关于新疆浩源天然气股份有限公司

2022 年度内部控制审计报告带强调事项段

无保留意见涉及事项影响已消除的

专项说明审核报告

勤信专字【2024】第 0550 号

目 录

内 容 页 次

专项说明审核报告 1-2

专项说明 3-4

1

中勤万信会计师事务所（特殊普通合伙）
地址：北京市西城区西直门外大街 112 号十层 1001
电话：（86-10）68360123
传真：（86-10）68360123-3000
邮编：100044

关于新疆浩源天然气股份有限公司

2022 年度内部控制审计报告带强调事项段无保留意见涉及事项

影响已消除的专项说明审核报告

勤信专字【2024】第 0550 号

新疆浩源天然气股份有限公司全体股东：

我们接受委托，审核了后附的新疆浩源天然气股份有限公司（以下简称“新

疆浩源”）编制的《关于 2022 年度内部控制审计报告带强调事项段无保留意见

涉及事项影响已消除的专项说明》（以下简称“专项说明”）。

一、董事会的责任

新疆浩源董事会根据深圳证券交易所的要求编制和对外披露专项说明,保证

其内容真实、准确、完整，不存在虚假记录、误导性陈述或重大遗漏是新疆浩源

董事会的责任。

二、注册会计师的责任

我们的责任是在实施审核工作的基础上对新疆浩源董事会编制的专项说明

发表审核意见。我们按照《中国注册会计师其他鉴证业务准则第 3101 号-历史财

务信息审计或审阅业务以外的鉴证业务》的规定执行了审核工作。中国注册会计

师审计准则要求我们遵守执业道德守则，计划和实施审核工作。在审核过程中，

我们实施了检查有关资料与文件、检查会计记录等我们认为必要的程序。我们相

信，我们的审核工作为发表意见提供了合理的基础。

三、审核意见

我们认为，新疆浩源董事会编制的专项说明在所有重大方面未发现与实际情

2

况存在重大不一致，新疆浩源 2022 年度内部控制审计报告带强调事项段无保留

意见涉及事项影响已消除。

四、对报告使用者和使用目的的限定

本审核报告仅供新疆浩源 2022 年度内部控制审计报告带强调事项段无保留

意见涉及事项影响已消除使用，不得用作任何其他目的。由于使用不当造成的后

果，与执行本业务的注册会计师和会计师事务所无关。

中勤万信会计师事务所（特殊普通合伙） 中国注册会计师：

二〇二四年四月二十四日 中国注册会计师：

3

新疆浩源天然气股份有限公司董事会

关于2022年度内部控制审计报告带强调事项段

无保留意见涉及事项影响已消除的专项说明

中勤万信会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“中勤万信”）对新疆浩

源天然气股份有限公司（以下简称“公司”）2022年 12月 31日的财务报告内部

控制的有效性进行了审计，并出具了带强调事项段无保留意见内部控制审计报告

（勤信审字【2023】第 1014号）。公司董事会现就 2022年度内部控制审计报告

中带强调事项段无保留意见所涉事项消除情况说明如下：

一、2022 年度内部控制审计报告中带强调事项段无保留意见所涉事项内容

中勤万信为公司截止 2022年 12月 31日的内部控制出具了带强调事项段无

保留意见的审计报告，带强调事项段所涉及的内容如下：“公司 2022年度分别向

关联方新疆盛威安全技术咨询有限公司 (以下简称“新疆盛威”)、新疆振泽文

化创意服务中心 (以下简称“新疆振泽”)采购安全评估、培训及代办特种设备

换证等相关服务，共形成关联交易 9笔，合同金额合计 568.50万元，贵公司未

将新疆盛威和新疆振泽识别为关联方并及时披露关联交易情况。由于贵公司上述

关联方交易未有效履行内部控制制度的决策程序、审批流程，说明贵公司在关联

方交易的决策、审批等方面存在内部控制缺陷。截止报告日，贵公司已对上述问

题进行了自查，并对上述内部控制缺陷进行了整改。”本段内容不影响已对财务

报告内部控制发表的审计意见。

二、关于内部控制审计报告中带强调事项段无保留意见所涉事项消除情况

说明

对于上述的关联交易事项，公司已于 2023年 4月 6日召开第五届董事会第

四次会议、第五届监事会第二次会议补充审议通过《关于补充确认 2022年度关

联交易的议案》并进行披露（详见“2023-009、2023-010”号公告）。

4

公司及相关人员高度重视有关问题，深刻反省汲取教训，并将严格按照新疆

证监局的要求，积极整改采取如下措施：

1. 公司加强管理制度建设与执行

公司将根据《企业内部控制基本规范》及配套指引的有关要求进一步健全企

业内部控制制度，完善内部控制的运行程序。同时公司修订和完善《关联交易实

施细则制度》，并严格落实各项措施的执行，防止违规关联交易情况再次发生。

2. 公司强化内部审计工作

完善内部审计部门的职能，在董事会的领导下行使监督权；加强内审部门对

公司内部控制制度执行情况的监督力度，提高内部审计工作的深度和广度；内审

部门将更加密切关注和跟踪公司大额资金往来的情况，对相关业务部门大额资金

使用进行动态跟踪，对疑似关联方资金往来事项及时向董事会审计委员会汇报，

督促公司严格履行相关审批程序。

3. 加强相关法律法规和各项证券监管规则的学习

（1）要求公司全体管理人员认真学习《关于规范上市公司与关联方资金往

来及上市公司对外担保若干问题的通知》、《上市公司信息披露管理办法》、《股票

上市规则》以及《公司章程》等法律法规及有关公司制度。

（2）在后续的日常管理中，将开展定期和不定期地学习，特别是加强证券

类法律法规、监管政策和资本运作内容的培训，提升全员守法合规意识，强化关

键管理岗位的风险控制职责。

因此，公司 2022年度内部控制审计报告中带强调事项段无保留意见所涉事

项影响已消除。

特此说明。

新疆浩源天然气股份有限公司 董事会

2024年 4月 24日

	中勤万信会计师事务所（特殊普通合伙）
	地址：北京市西城区西直门外大街112号十层1001
	 关于新疆浩源天然气股份有限公司
	2022年度内部控制审计报告带强调事项段无保留意见涉及事项影响已消除的专项说明审核报告
	我们接受委托，审核了后附的新疆浩源天然气股份有限公司（以下简称“新疆浩源”）编制的《关于2022年度